
PREFEITURA MUNICIPAL DE IOMERE
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

01.612.744/0001-20CNPJ: (49) 3539-6000

89558-000 - Iomerê

Telefone:
Rua João Rech, 500 - CentroEndereço:

Nr.:   8/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

12/2024

08/02/2024

Página: 1 / 5

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  4,  CAPUT  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo
exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

21/03/2024
Pregão eletrônico
8/2024 - PE
12/2024

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E CORRELATOS

Lote: 1
Participante: OUROLIMPE ATACADISTA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Suco em pó (diversos sabores)

Pacotes de 25 g. O produto não deve apresentar sujidade,
umidade, bolor, rendimento insatisfatório. A embalagem deve estar
intacta, bem vedada e deve constar prazo de validade de no

300,000 UN 0,69 207,00

2 Café solúvel granulado, embalagens de 200 g com rendimento
médio de 200 xícaras. Observação: Apresentar bom rendimento, no
entanto adequado sabor e aceitabilidade. Não será aceito o sabor
Extra Forte.

50,000 UN 18,50 925,00

3 Achocolatado em pó: Embalagens de 500g. Observação: Apresentar
bom rendimento.

100,000 KG 18,00 1.800,00

4 Suco pronto 1 litro, sabores diversos, embalagem longa vida, 1ª
linha. prazo de validade mínimo 03 meses a contar a partir da data
de entrega. Embalagem tetra park.

400,000 LT 15,25 6.100,00

5 Suco Integral de uva e laranja: Embalagem de 1 lt. Suco
concentrado integral. Deve vir sem adição de açúcar e em sua
concentração natural, sem adição de água, conservantes ou
aditivos. Apresentando rótulo nutricional, datas de fabricação e
validade e registro do técnico responsável. Produção em local
inspecionado pela Vigilância Sanitária

200,000 LT 12,30 2.460,00

Total do Participante: 11.492,00

Lote: 2
Participante: OUROLIMPE ATACADISTA LTDA

6 Creme de Leite do tipo UHT
Embalagem 200g. Não deverá apresentar resíduos de

impurezas, bolor ou cheiro não característico. A embalagem deve
estar intacta, bem vedada e deve constar: data de fabricação de no
máximo 1 mês da data de entrega do produto, ingredientes e prazo

50,000 UN 3,40 170,00

7 queijo ralado tipo parmesão não deverá apresentar residuos de
impurezas, bolor ou cheiro não caracteristico. A embalagem deve
estar intacta, bem vedada e deve constar: data de fabricação de no
máximo 1 mês da data de entrega do produto, pacote de 50g

50,000 UN 5,64 282,00

8 Requeijão Embalagem 400g. A embalagem deve estar
intacta, bem vedada e deve constar: data de fabricação de no
máximo 1 mês da data de entrega do produto, ingredientes e prazo
de validade

50,000 UN 12,49 624,50



Página: 2 / 5

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
9 Iogurte: Embalagem 900 ml.  Diversos sabores. A embalagem deve

estar intacta, bem vedada e deve constar: data de fabricação de no
máximo 1 mês da data de entrega do produto, ingredientes e prazo
de validade.

100,000 UN 6,86 686,00

10 Margarina Embalagem 500g. Produto deve estar com
consistência sólida, na embalagem deve constar: data de
fabricação de no máximo 3 meses da data de entrega do produto,
prazo de validade, informação nutricional e ingredientes.

20,000 UN 7,82 156,40

11 Manteiga Produto deve estar com consistência sólida, na
embalagem deve constar: data de fabricação de no máximo 3
meses da data de entrega do produto, prazo de validade,
informação nutricional e ingredientes.

20,000 KG 39,00 780,00

12 Queijo tipo mozzarella - fatiado
 Pacotes de 150 g.  A embalagem deve estar intacta, bem

vedada e deve constar: data de fabricação de no máximo 15 dias
da data de entrega do produto, informação nutricional, ingredientes
e carimbo do Serviço de Inspeção Federal (SIF) Ou A embalagem
original deverá e conter externamente os dados de identificação,
procedência, informações nutricionais, número do lote, data de
validade, quantidade de produto, número do registro no Ministério

300,000 PCT 7,48 2.244,00

Total do Participante: 4.942,90

Lote: 4
Participante: JJMCL PANIFICADORA, CONFEITARIA E SERV. LTDA-ME

29 Pão francês
Características: 50g, tamanho uniforme, fabricado no dia

da entrega. Embalagem: plástica, estéril e descartável contendo o
número de pães conforme cronograma por escola fornecido pela
Secretaria de Educação. Os pães deverão ser entregues em sacos
plásticos transparentes, estéreis e descartáveis. O transporte
deverá ser feito em caixas plásticas apropriadas e não em caixas de
madeira ou papelão. Não serão aceitos pães amassados ou do dia

100,000 KG 13,15 1.315,00

30 Pão de cachorro quente
Características: 50g, tamanho uniforme, fabricado no dia

da entrega. Embalagem: plástica, estéril e descartável contendo o
número de pães conforme cronograma por escola fornecido pela
Secretaria de Educação. Os pães deverão ser entregues em sacos
plásticos transparentes, estéreis e descartáveis. O transporte
deverá ser feito em caixas plásticas apropriadas e não em caixas de
madeira ou papelão. Não serão aceitos pães amassados ou do dia

100,000 KG 16,84 1.684,00

31 "Grostoli. Elaborado de forma artesanal. Deve ser macio e fresco,
apresentar cor e cheiro próprios, não serão aceitos queimados,
secos ou duros. Embalagem em polietileno contendo: nome e/ou
marca, ingredientes, data de validade, lote e informações
nutricionais.

250,000 KG 33,64 8.410,00

32 Bolo tipo nega maluca
Embalagem de 1 kg. Apresentando rótulo nutricional, datas

de fabricação e validade e registro do técnico responsável. Sem
gordura trans. Produção em local inspecionado pela Vigilância

300,000 KG 34,48 10.344,00

33 Torta salgada carne moída ou frango formato retangular, torta em
massa comum ou massa podre, com recheios de frango e carne,
conforme pedido

100,000 KG 53,70 5.370,00

34 Bolo de cenoura
Embalagem de 1 kg. Apresentando rótulo nutricional, datas

de fabricação e validade e registro do técnico responsável. Sem
gordura trans. Produção em local inspecionado pela Vigilância

300,000 KG 30,99 9.297,00

35 Bolo Caseiro de Fubá. Apresentando rótulo nutricional, datas de
fabricação e validade e registro do técnico responsável. Produção
em local inspecionado pela Vigilância Sanitária. Não deve conter
cobertura

100,000 KG 32,30 3.230,00

36 Cucas sovada recheada Tipo pão, com cobertura de farofa,
recheada. Cada unidade deve conter em média 500 g. A
embalagem deve ser plástica, estéril e descartável.

100,000 KG 30,10 3.010,00

37 Bolo confeitado e recheado, tipo aniversário : 2 recheios com
cobertura Massa branca tipo pão de ló ou massa de chocolate,
confeccionada com ingredientes frescos e de boa qualidade, com

150,000 KG 46,85 7.027,50



Página: 3 / 5

recheio: Brigadeiro, Prestígio ou Leite em pó com frutas da estação
e cobertura: Chantily, Ganache ou Brigadeiro, conforme pedido. O
bolo deverá estar acondicionado em embalagens descartáveis com
tampa contendo data de confecção, peso e validade do produto.

Total do Participante: 49.687,50

Lote: 5
Participante: JJMCL PANIFICADORA, CONFEITARIA E SERV. LTDA-ME

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
38 Pastel de carne ou frango frito tamanho festa, recheio de no mínimo

40 g de carne.
3.000,0 UN 3,46 10.380,00

39 Sanduíche natural Sanduiche Integral de frango - Pão integral (50g),
recheio a base de carne de frango desfiado (mínimo 40g de frango),
cenoura ralada (5g) e alface (15g). Devem vir embalados com data
de fabricação e validade Ou sanduíche natural com pão integral,
sanduíche natural com presunto, mussarela, alface e tomate

2.500,0 UN 8,85 22.125,00

40 Mini sanduíche natural
Sanduiche Integral de frango - Pão integral, recheio a base

de carne de frango desfiado, cenoura ralada e alface. Devem vir
embalados com data de fabricação e validade Ou sanduíche natural
com pão integral, sanduíche natural com presunto, mussarela,

1.500,0 UN 2,40 3.600,00

41 Mini pastel de carne de gado ou frango. Massa frita. Recheio no
mínimo 20g.

3.000,0 UN 1,33 3.990,00

42 Mini pizza
Massa assada preparada à base de farinha de trigo

enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura, fermento e sal. Com

700,000 UN 2,95 2.065,00

43 Enroladinho de salsicha/ presunto e queijo
Massa assada preparada à base de farinha de trigo

enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura, fermento e sal. Com

500,000 UN 1,54 770,00

44 Mini Coxinha
Massa frita com recheio a base de carne de frango ou

600,000 UN 1,56 936,00

45 Kibe com 40g a unidade, Frito de carne moída de 1ª. 600,000 UN 1,57 942,00

46 Bolinha de queijo600,000 UN 1,77 1.062,00

47 Mini risóles recheio carne ou frango
Risóles frito recheado com carne ou frango.

1.500,0 UN 1,74 2.610,00

Total do Participante: 48.480,00

Lote: 6
Participante: OUROLIMPE ATACADISTA LTDA

48 Banana do tipo caturra
Características: tamanho médio em processo de

amadurecimento. Acondicionadas em caixas vazadas plásticas e

350,000 KG 4,97 1.739,50

49 Mamão Formosa Características: casca fina, lisa, amarela, sem
manchas e amassados, polpa macia. Embalados em plástico de
polietileno transparente ou caixas vazadas plásticas e não de
madeira. Não apresentar machucados, batidas e fungos. Tamanho
médio.

300,000 KG 8,56 2.568,00

50 MelanciaCaracterísticas: casca íntegra, sem manchas e amassados.
Acondicionadas em caixas vazadas plásticas e não de madeira

400,000 KG 4,99 1.996,00

51 Melão Características: casca íntegra, sem manchas e amassados.
Embalados em plástico de polietileno transparente ou caixas
vazadas plásticas e não de madeira

400,000 KG 6,96 2.784,00

52 Maçã Fugi Características: casca íntegra, sem manchas, batidas e
amassados. Embalados em plástico de polietileno transparente ou
caixas vazadas plásticas e não de madeira

300,000 KG 8,54 2.562,00

53 Ameixa Características: casca íntegra, sem manchas, batidas e
amassados. Embalados em plástico de polietileno transparente ou
caixas vazadas plásticas e não de madeira

50,000 KG 17,96 898,00

54 Pêssego Características: casca íntegra, sem manchas, batidas e
amassados. Embalados em plástico de polietileno transparente ou
caixas vazadas plásticas e não de madeira

50,000 KG 15,12 756,00

55 MorangoCaracterísticas: maduros, sem bolor, casca íntegra, sem
manchas, batidas e amassados. Embalados em plástico de

100,000 KG 28,00 2.800,00



Página: 4 / 5

polietileno transparente ou caixas vazadas plásticas e não de
madeira

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
56 Uva Características: Thompson, isis, vitória ou rubi. Casca

íntegra, sem manchas, batidas e amassados. Embalados em
plástico de polietileno transparente ou caixas vazadas plásticas e
não de madeira

300,000 KG 23,22 6.966,00

57 Laranja Pêra Doce Características: casca íntegra e de cor
alaranjada, odor agradável e doce. Embalados em plástico de
polietileno transparente ou caixas vazadas plásticas e não de
madeira

200,000 KG 4,15 830,00

Total do Participante: 23.899,50

Lote: 7
Participante: OUROLIMPE ATACADISTA LTDA

58 Salsichas Pacotes de 01kg embalados em sacos plásticos a
vácuo, o produto deverá conter no máximo 500mg de sódio/porção.
o produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou
ministério da saúde. devidamente etiquetada com data da
embalagem, data de validade, tipo de carne, peso e origem do
produto.

100,000 KG 14,00 1.400,00

59 Linguicinha tipo toscana Preparada de cortes suínos e especiarias. o
produto será elaborado com matérias-primas selecionadas, e os
produtos registrados no órgão competente. embalagem:
acondicionada
em embalagens transparente, fechada, de 1 kg, rotulada com
data de fabricação e prazo de validade, bem como as
informações nutricionais do produto

150,000 KG 23,00 3.450,00

60 Carne suína Lombo em cubos Sem pele e osso. Elaborado com
matéria prima selecionada. Deve constar data de validade,
fabricação e peso. Registro no SIF. Entregue e acondicionado em
adequada temperatura.

150,000 KG 18,51 2.776,50

61 Bacon Embalagem com identificação do produto, informação
nutricional, marca do fabricante, peso líquido e prazo de validade.

15,000 KG 33,97 509,55

62 Coxa e sobrecoxa de frango congeladas
A embalagem deve estar íntegra e deve constar: data de

fabricação, prazo de validade, peso e registro de inspeção animal

180,000 KG 10,75 1.935,00

63 Presunto fatiado
Embalagens individuais de até 150g. Fatiado: fatias finas

(média  de 15g) e inteiras. Não apresentar “restos” e em pedaços
das  peças inteiras. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e
deve constar: data de fabricação de no máximo 15 dias da data de
entrega do produto, informação nutricional, ingredientes e carimbo

200,000 UN 8,49 1.698,00

Total do Participante: 11.769,05

Lote: 8
Participante: OUROLIMPE ATACADISTA LTDA

64 Farinha de trigo especial tipo 1, enriquecida com ferro e ácido
fólico. Não deverá apresentar resíduos, bolor ou cheiro não
característico.  A embalagem deve estar intacta, bem vedada e
deve constar data de fabricação de no máximo 1 mês da data de
entrega do produto. A rotulagem deverá apresentar registro no
Ministério da Saúde.

50,000 KG 4,21 210,50

65 Fermento químico em pó
Embalagens de 250 g. O produto não deverá apresentar

resíduos de impurezas, bolor, coloração, sabor ou cheiro não
característico. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve
constar: data de fabricação de no máximo 1 mês da data de
entrega do produto, prazo de validade, informação nutricional e

15,000 UN 10,40 156,00

66 Sagu, classe pérola, tipo 1
Embalagens de 500g do produto. O produto deve

apresentar-se limpo, seco e isento de odores estranhos. A
embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar: data
de fabricação de no máximo 1 mês da data de entrega do produto e

10,000 PCT 8,32 83,20

67 Ovos frescos
Características: fresco, casca livre de rachaduras e

40,000 DZ 8,80 352,00



Página: 5 / 5

intacta e constar prazo de validade

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
68 Biscoito salgado tipo água e sal

Pacotes de 400g. O produto deve apresentar-se íntegro,
crocante, com sabor e odor agradável. A embalagem deve estar
intacta, bem vedada e deve constar: data de fabricação de no
máximo 1 mês da data de entrega do produto, prazo de validade de
8 meses, informação nutricional e ingredientes

20,000 UN 7,42 148,40

69 Biscoito doce, tipo laminado de leite Pacotes de 400g.  O produto
deve apresentar-se íntegro, crocante, com sabor e odor agradável.
A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar: data
de fabricação de no máximo 1 mês da data de entrega do produto,
prazo de validade de 1 ano, informação nutricional e ingredientes

20,000 UN 8,50 170,00

Total do Participante: 1.120,10

Lote: 9
Participante: OUROLIMPE ATACADISTA LTDA

70 Prato plástico descartável 150mm, fabricado em resina
termoplástica, homogêneo, isento de rachaduras, bolhas, defeitos e
demais características que prejudiquem a qualidade do produto, cor
branca ou cristal, aprovado pelo IMNETRO, pacote com 10 (dez)
pratos

1.000,0 PCT 4,67 4.670,00

71 Prato plástico descartável 210mm, fabricado em resina
termoplástica, homogêneo, isento de rachaduras, bolhas, defeitos e
demais características que prejudiquem a qualidade do produto, cor
branca ou cristal, aprovado pelo IMNETRO, pacote com 10 (dez)
pratos

500,000 PCT 5,88 2.940,00

72 Garfo de plástico descartável acondicionado em pacotes com 50
unidades.

1.000,0 PCT 3,83 3.830,00

73 Colheres de plástico descartável, acondicionadas em pacotes de 50
unidades.

500,000 PCT 4,47 2.235,00

74 Copo plástico descartável atóxico, 200 ml, branco ou transparente,
para líquidos frios ou quentes, corpo frisado, bordas arredondadas
não cortantes, sem telescopamento, Acondicionamento em sacos
 plásticos, lacrados, contendo 100 unidades cada um. Validade
mínima de 10 meses.

1.150,0 PCT 5,94 6.831,00

75 Copo plástico descartável atóxico, 50 ml, branco ou transparente,
para líquidos frios ou quentes, corpo frisado, bordas arredondadas
não cortantes, sem telescopamento, Acondicionamento em sacos
 plásticos, lacrados, contendo 100 unidades cada um. Validade
mínima de 10 meses.

1.150,0 PCT 4,65 5.347,50

76 guardanapo de papel, descartável, 04 dobras, dimensões mínimas
22x23cm, branco, 1ª linha, embalagem c/ 50 unidades

1.150,0 PCT 4,92 5.658,00

Total do Participante: 31.511,50

Total Geral: 182.902,55

Assinatura do Responsável

21/03/2024Iomerê,


